ııııruJ N EBi BozKURT

şAMi, Nizameddin
( IŞ"L;Jf ~..IJf ı"Uiı.i )

(ö. 814/1411-12)

Timurlular döneminin
L önde gelen edip ve tarihçilerinden. _j

Hayatı hakkındaki bilgiler kendi eserin
de, Hafız-ı Ebru'nun Z,eyl-i ?,aferndme'
siyle Şerefeddin Yezdl'nin ?, afername ad
lı eserinde bulunmaktadır. Tebriz yakınla
rındaki Şenbigazan'i'de doğduğu için Şen
Dı, bazan da Şenb-i Gazani-i Tebriz!

Nizameddin-i Şam'i'nin en önemli eseri
?,atername'dir. Timur, herhalde Bağdat'
taki ilk karşılaşmanın kendisinde bıraktığı
olumlu intiba sebebiyle 804 (1401-1402)
yılında Nizameddin-i Şam'i'ye, hanedanının

tarihine dair eserlerin yetersiz olduğunu
ve kendisini tatmin etmediğini söyleyerek
herkesin anlayabileceği bir üslupla fetih
lerinin tarihini yazmasını istemiş (a.g.e., s.
ı o- ı ı) , bunun üzerine Şam! sade bir üs
lupla eserini kaleme almıştır. Başka kay
naklardan yararlanarak kitabına Timur ve
hanedanının tarihiyle başlamakla birlikte
eserin 795 (1393) yılındaki Bağdat kuşat
masından Şewal 806 (Nisan 1404) tarihi
ne kadar gelen kısmı, yazarın kendi mü
şahedelerine ve birinci elden kaynaklara
dayanması bakımından orüinal bir kaynak
sayıldığı gibi Şahruh'un şehzadelik dönemi
için de önemli bir eserdir.

şAMi, Şemseddin
( IŞ"L;Jf ~..1)1~ )

Ebu Abdiilah Şemsüddin Muhammed
b. Yusuf b. All b. Yusuf

es-Salih! eş-Şam! eş-Şafii
(ö. 942/1536)

Sübülü'l-hüda ve'r-reşfid
adlı eseriyle tanınan alim.

ı

_j

Dımaşk'ın Salihiye semtinde dünyaya
geldi. Hayatına dair fazla bilgi yoktur. Mı
sır'a giderek Kahire'deki Berkükıyye Med
resesi'nde müderrislik yaptı. Eserlerinde
ki bilgilerden, kendisinden "şeyhimiz" diye
söz ettiği Süyut'i başta olmak üzere Ah
med b.